Leges Henrici I (law-book; probably 1110–18). c 58 § 4: *Si dominus de feloniam vel fide mentita compellat (= brings before the court) hominem suum, . . . Assisa de Essoniatoribus* (preface p. cv to Hoveden, l.c. vol. II): . . . *essoniatores voluerint invenire vadium et plegium quod ad diem habebunt carantium suum, et si non habuerint, deinde capiantur ut perjuri.*

According to Glanvilla (*circ.* 1180–90) Book II c 19 there were civil penalties for perjury of *juratores* in the *assisa*. For full particulars of procedure and penalties in such cases see Bracton, Book IV, tract. 5 c 4, 5 (IV, 388 ff.); *Fleta*, Book V c 16; Britton, Book IV c 9. Cf. also *Fleta*, Book II c 1 § 19: *Item, atroc injuria est quae omnium mobilitum amissionem confert, et Legem liberam aufert, et quae locum habet in Usurariis Christianis, et de perjurio convictis.* . . . According to *Fleta*, Book V c 16 § 4 and Britton, Book IV c 9 § 3 only the violation of an assertory (having reference to the past or the present) oath, not that of a promissory, is penal. The oath of a jurymen belongs thus to the former class. In the *Mirrouir aux Justices* c 1 s 4 and c 4 s 19 the idea of perjury is extraordinarily wide; in it is included every violation of an oath of fealty or breach of official duty; cf. e.g. (Ed. Honard IV, 497): *En perjury chéent vers le Roy . . . tous ceux subjects le Roy qui le maudissent ou escoument.*

¹⁸⁸ c 15: *Placita de debitis, quae fide interposita debentur, vel absque interpositione fidei, sint in justitia regis.* Becket and Alexander III seem to have assumed that in the constitutions of Clarendon the exercise of the corresponding penal jurisdiction was also forbidden; it is not apparent that they could have had in view any other provision than that quoted. Becket at Vezelay condemned (1166) as contained in the constitutions, among other things, the rule: *Quod non liceat episcopo coercere aliquem de perjurio vel fide laesa.* (Report of Becket to Alexander III, *Materials for History Becket*; *Rer. Brit. Scr.* No. 67; V, 987.) Alexander III writes 1165–6 to Henry II: . . . *negotia ecclesiastica, et praesertim criminalia, quae de laesione fidei vel juramenti emergunt, causas quoque super rebus et possessionibus ecclesiarum, personis ecclesiasticis tractanda relinquere . . . non adeo serenitatem tuam deceret quam etiam expediret.* (*Materials*, l.c. VI, 554.)

¹⁸⁹ Glanvilla, Book X c 12: *Die autem statuta debitore apparente in Curia, creditor ipse si non habeat inde vadium neque plegios neque aliam diractionem nisi solam fidem, nulla est haec probatio in Curia domini Regis. Veruntamen de fidei lesione vel transgressione inde agi poterit in Curia Christianitatis. Sed Judex ipse ecclesiasticus, licet super crimine tali possit cognoscere et convicto penitentiam vel satisfactionem injungere, placita tamen de debitis laicorum vel de tenementis in Curia Christianitatis per Assisam regni, ratione fidei interpositae, tractare vel terminare non potest.* . . .